
Processo Interno Porto Seguro nº 25850/2025

Página 1 de 3
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1485 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, CEP: 01205-000
R. Guaianases, 1238 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, CEP: 01204-000

C N P J 6 1 . 1 9 8 . 1 6 4 / 0 0 0 1 - 6 0
w w w . p o r t o s e g u r o . c o m . b r

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO
ESTADO DE SÃO PAULO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025
PROCESSO Nº 2842/2025
EDITAL Nº 067/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em para prestação de serviço de cobertura de seguro automotivo, com vigência
de 12 (doze) meses, para o veículo HONDA/CIVIC SPORT CVT 2.0 (2018/2019), placa DOL-3111.

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços, objeto da presente Dispensa de licitação, na forma eletrônica n°
34/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivos Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

C.N.P.J/M.F. 61.198.164/0001-60

AV. RIO BRANCO, 1.489 – CAMPOS ELÍSEOS, SÃO PAULO/SP - CEP: 01205-905

RUA GUAIANASES, 1.238 – CAMPOS ELÍSEOS, SÃO PAULO/SP - CEP: 01204-001

INSC.ESTADUAL: 108.377.122.112

INSC. MUNICIPAL: 1.204.467-9

FONE: (011) 3366-3258 / FAX: (011) 3366-5263

E-Mail: edital.autofrota@portoseguro.com.br

Para obter as condições gerais acesse:

https://www.portoseguro.com.br/condiçoesgerais

REGISTRO SUSEP Nº 05886

DECRETO Nº 20138 PUBLICADO NO DOU DE 13/12/1945

2. PROPOSTA COMERCIAL

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
VALOR DA
FRANQUIA

VALOR DO
PRÊMIO

1 1 SERV

SERVIÇO DE SEGURO AUTOMOTIVO. Veículo: HONDA/CIVIC
SPORT CVT 2.0. Ano/Modelo: 2018/2019. Código FIPE:014092-9.
Placas: DOL3111. Vigência: 12 (DOZE) MESES. Cobertura de
casco: 100% DA TABELA FIPE. Cobertura: COLISÃO, INCÊNDIO,
ROUBO E FURTO. Assistência: 24 HORAS, COM KM ILIMITADO E
ABRANGÊNCIA NACIONAL. Danos materiais a terceiros:
COBERTURA MÍNIMA DE R$ 100.000,00. Danos corporais a
terceiros: COBERTURA MÍNIMA DE R$ 100.000,00. Acidentes
pessoais por passageiros (APP): MORTE ACIDENTAL: R$
10.000,00; INVALIDEZ PERMANENTE: R$ 10.000,00; DESPESAS
MÉDICO-HOSPITALARES: R$ 10.000,00

R$ 4.200,00 R$ 1.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.400,00 (um mil e quinhentos reais).



Processo Interno Porto Seguro nº 25850/2025

Página 2 de 3
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1485 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, CEP: 01205-000
R. Guaianases, 1238 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, CEP: 01204-000

C N P J 6 1 . 1 9 8 . 1 6 4 / 0 0 0 1 - 6 0
w w w . p o r t o s e g u r o . c o m . b r

DECLARO que a proposta apresentada atende todas as especificações exigidas no edital nº 067/2025, da dispensa de licitação
nº 34/2025.

DECLARO que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto ofertado.

3. CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente dispensa.

REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

Coberturas:

• Colisão, incêndio, roubo/furto;

• Casco: 100% da FIPE / Franquia: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais);

• Assistência 24 horas completa para o veículo e passageiros (KM Ilimitado);

• Danos Materiais a terceiros: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

• Danos Corporais a terceiros: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Acidentes Pessoais por Passageiros:

• Morte Acidental: R$ 10.000,00 (dez mil reais;

• Invalidez Permanente por Acidente: R$ 10.000,00 (dez mil reais;

• Despesas Médico-Hospitalares: R$ 10.000,00 (dez mil reais;

Inclui: Hotel, Pane Seca, Lanternas, Faróis, Retrovisores, Chaveiro, Para-brisas dianteiro e traseiro, Vidros Laterais, Guincho,
Troca de Pneus, Carga de Bateria, Transporte Alternativo.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da abertura da licitação.

Prazo de Vigência: O prazo do seguro compreende o período de 12 (doze) meses, admitindo renovações, na forma da Lei nº
14.133/21.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado à vista, via boleto bancário, em até 30 (trinta) dias.

DADOS PARA RETORNO DO CONTRATO, DAR PREFERÊNCIA PARA ASSINATURA DIGITAL

Os contratos a serem assinados devem ser direcionados para Cia, com informações do número de Processo interno Porto
Seguro (Vide cabeçalho), pelos meios abaixo:

1º) via e-mail> caixa departamental: contratos.autofrota@portoseguro.com.br (sinalizar no e-mail o aceite para assinatura
digital) ou

2º) via correios> A/C Depto de Licitações - Avenida Rio Branco, 1489 - Campos Elíseos - CEP: 01205-905 - São Paulo – SP.



Processo Interno Porto Seguro nº 25850/2025

Página 3 de 3
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

Av. Rio Branco, 1485 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, CEP: 01205-000
R. Guaianases, 1238 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, CEP: 01204-000

C N P J 6 1 . 1 9 8 . 1 6 4 / 0 0 0 1 - 6 0
w w w . p o r t o s e g u r o . c o m . b r

DADOS COMPLEMENTARES PARA ASSINATURA digital ou manuscrita DO CONTRATO:

OBS.: Conforme artigo 10º, Parágrafo 1º - Observando o disposto no parágrafo 5º do Ato Constitutivo, as escrituras de qualquer
natureza, cito aqui os contratos, que importem em responsabilidade ou obrigações para a sociedade, serão obrigatoriamente
assinados por 2 (dois) procuradores em conjunto investidos especiais e expressos poderes. Na ausência de quaisquer
procuradores mencionados no Contrato, os demais têm plenos poderes p/ assinar, conforme procuração anexa ao
Credenciamento.

1 - Nome do encarregado p/ assinatura digital ou manuscrita do contrato:
FERNANDA DIEGUES CAVALHEIRO
Endereço: Rua Guaianases, 1.238 – Campos Elíseos, São Paulo, SP – CEP: 01204-002
Estado Civil: Casada Profissão: Securitário
Cédula de Identidade: 29.358.162 SSP/SP CPF/MF: 325.187.478-00

2 - Nome do encarregado p/ assinatura digital ou manuscrita do contrato:
PAULO ROBERTO DE CARVALHO
Endereço: Rua Guaianases, 1.238 – Campos Elíseos, São Paulo, SP – CEP: 01204-002
Estado Civil: Divorciado Profissão: Securitário
Cédula de Identidade: 43.857.189 SSP/SP CPF/MF: 342.265.568-95

OBS.: O contrato deverá ser assinado por dois procuradores. Na ausência de qualquer procurador mencionados no Contrato, os
demais têm plenos poderes p/ assinar, conforme procuração anexa ao Credenciamento.

Declaramos, expressamente, que os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos,
pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros,
taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o custo direto ou
indireto, inclusive as decorrentes da garantia, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos
todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Propomos atender, sob nossa integral responsabilidade, os requisitos dos objetos do presente edital, de acordo com os prazos e
as especificações constantes do respectivo Edital e seus Anexos.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

São Paulo, SP, 22 de abril de 2025.

PAULO ROBERTO DE 
CARVALHO:3422655
6895

Assinado de forma 
digital por PAULO 
ROBERTO DE 
CARVALHO:34226556895

FERNANDA DIEGUES 
CAVALHEIRO:32518
747800

Assinado de forma digital 
por FERNANDA DIEGUES 
CAVALHEIRO:3251874780
0


